
 .TEATAJA
nr 895    31. 03. 2023

KRISTA CITRA JOONAS 1.4
MATTIAS-SILVESTER

 MUSTONEN 1.4
HELENA RUMMO 3.4

KAROLIN RIIPS 3.4
ANNE METSIS 5.4

SÄNNI NOORMETS 5.4
KRISTEL ÜKSKÜLA 6.4

MALLE-REET HEIDELBERG 6.4
MARIT FINNIE 7.4

KELLY ANIJÄRV 8.4
MARGIT RÜSSE 8.4

SÜNNIPÄEVALAPSED:

VANALINNA HARIDUSKOLLEEGIUM

SELLES NUMBRIS

Vanematekogu 29.03.23
Kontserdid.....................
Õnnitlused....................
Emakeelekuu algkoolis

2
2
3
4

Kevad oli tulnud /.../ ja see oli imestuse ja 
rõõmu allikaks igal aastal nii lastele, kes 
ainult ähmaselt mäletasid eelmist keva-
det, kui ka raukadele, kes olid seda näi-
nud juba seitsekümmend või kaheksa- 
kümmend korda. Kuigi mõnikord näis, 
nagu oleks Issand oma vihas puruks 
rebinud lepingu, mille ta oli sõlminud 
inimestega esimese vikerkaare all, oli 
pärast kõige raskemaid katsumusi jälle 
tulnud uus kevad vanade imedega. (K. 
Ristikivi „Mõrsjalinik“)

Paastuaeg hakkab lõpule jõudma. 
Kevad piilub tasahilju akna vahelt sisse. 
Puud ihkavad punguda, linnud laulavad, 
lumikellukesed sirutavad end mulla alt 
päikese poole – loodus ärkab uuele elule. 
Kevad on käes – oma vanade imedega, 
mis on alati nagu uued, pakkudes igal 
aastal imestust ja rõõmu meile kõigile, 
täites meid uue lootusega. 

Sel pühapäeval on palmipuudepüha, 
millega algab püha nädal, kus erilist 
tähendust omavad suur neljapäev, suur 
reede ja... ülestõusmispühad – kogu 
nädala tipphetk ja hinge kevade algus. 
Neil päevil mälestab kristlik maailm 
Jeesus Kristuse kannatust ja surma ning 
tähistab Tema ülestõusmist, meenuta-
des evangeeliumi sündmuste valguses, 
et surm ei ole lõpp, vaid igavese elu algus.

Kannatus on inimeksistentsi lahu-
tamatu osa. Ükski inimene ei taha kanna-
tada. Kuid ometi kohtume kannatustega 
päevast päeva ja aastast aastasse. Piisab, 
kui vaadata õhtul „Aktuaalset kaamerat“ 
või lugeda päevauudiseid, mõistmaks, 
kui palju valu ja pimedust on maailmas. 
Ent kannatused on ka meie elus ja pime-
dust on ka meie hinges. Kannatused on 
nagu rist, mille raskust tunneme seda 
enam, mida vähem mõistame nende 
tähendust või oskame neid mõtestada. 
Moraalse kurjuse ning füüsilise kan-
natuse tähendus ja päritolu on midagi, 
millest me ei suuda täielikult aru saada, 

vähemalt mitte siin maa peal. Küll aga 
võib meil olla kindel veendumus, mida 
kinnitavad saabuvad pühad, et inimene 
ei ole loodud kurjuse ja kannatuse, vaid 
õnne ja armastuse jaoks. 

Oma surma ja ülestõusmisega muu-
tis Kristus risti, mis seni oli olnud kan-
natuse ja surma märk, lootuse märgiks. 
Nüüd ei ole rist enam tühi ja paljas – 
kannatus pole enam tähenduseta –, vaid 
sellest saab tee uude ellu ja armastuse 
täiusesse. See on kristliku lootuse alus: 
„Sest nõnda on Jumal maailma armas-
tanud, et ta oma ainusündinud Poja on 
andnud, et ükski, kes temasse usub, ei 
hukkuks, vaid et tal oleks igavene elu.“ 
(Jh 3:16) Tõstes oma silmad ristilöödud 
Kristuse poole, mõistame, et ka meie 
kannatused – kui me neid armastuse-
ga kanname – ei ole tähenduseta ja 
tühised, vaid pühitsevad meid ja vii-
vad meidki igavesse ellu. Mida lähemal 
oleme ristile, seda lähemal oleme 
ülestõusmisele. 

„Ei ole suuremat armastust kui see, 
kui keegi annab elu oma sõprade eest,“ 
ütles Jeesus oma sõpradele enne oma 
kannatust ja surma. Ja ta lisab: „Nii nagu 
mina olen armastanud teid, armasta-
ge teiegi üksteist“. (Jh 13:34) Tõeline 
armastus annab ennast teistele. Kui 
vaatame oma elu ja avastame, kui palju 
meile on antud, saame aru, et me oleme 
väga armastatud! Kas me teadvustame 
seda? Meil, inimestel, on kalduvus 
heaga harjuda, imesid mitte imetleda... 
Nii võib juhtuda, et jätame märkamata 
kõige olulisema. Kui me aga seda mõis-
tame, siis on tähtis küsida, kuidas olen 
mina sellele armastusele vastanud? 
Armastada tähendab seada teise õnn 
enese omast ettepoole. Nagu Kristus 
seadis meie (igavese) õnne iseenese 
elust ettepoole.  

... jätkub lk 2

MÕTISKLUS: PÜHA NÄDAL 
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Mõtisklus: algus lk 1

1. Iseseisva töö ja koostööpäeva kokkuvõte.
Õpilastele olid selleks päevad antud ülesanded ainete kaupa. 
Mõned rühmad olid ka koolis tegelemas ühe aine või eri- 
alaga.
Algkooli inglise keele ainesektsioon oli külas Püha Johan-
nese koolil, KMK ja TERA esindaja olid ka. Koostööd hinnati 
kõrgelt, vastastikku tundide külastamisega soovitakse kind-
lasti jätkata.
Algkooli ja põhikooli klassijuhatajatel toimus väljasõit, mis 
oli väga sisukas. Sai süveneda erinevatesse teemadesse. 
Põhiteemaks kujunes väärtuskasvatus, ajendatuna mee-
diast. Nüüd tuleb kavandada edasised sammud. Põhikoolis 
töötasid ka ainesektsioonid.
PMK algkoolis toimus grupikohtumine teemal „Enese- 
hinnang“, jätkati PJK õpetaja Liina Olmaru ettekandega lugu-
de kaudu õpetamisest. Tõdeti, et inimeseõpetus võiks olla 
süsteemsem.
Kohilas toimus Chema loeng iseloomukasvatusest ja pärast 
oli arutelu. Õpilastel oli „Tööle kaasa!“ päev, nad käisid vane-
mate töökohtades. Erinevad ametid ja tulevikuvalikud on 
teema, mis kestab kogu nädala. Osad õpilased tegid loovtöid.
Gümnaasiumis oli rõhk õppekavade sisulisel uuendamisel 
neis ainetes, kus sellel teemal koolitus on juba olnud.
Väikeklassid jätkasid kovisiooniga.
Muusikakooli teooriaõpetajad arutasid õppe ühtlustamist 
eri õpetajate ja ainete vahel.
Kunstimaja tegeles õppekavaga ja erinevate teemadega.  
12. klassi kunstiõpilased tegid oma lõputöid.

VANEMATEKOGU    29.03.23
Tehti ettepanek, et koostööpäevade kuupäevad võiks olla 
järgmiseks õppeaastaks varakult kalendris kirjas, et kõik 
saaksid paremini tööd korraldada. Samuti võiks paika panna, 
kas päeva fookus on osakonnal või ainesektsioonil. Korraga 
mõlemate gruppidega tööd teha ei saa.
2. Abiturientide ball. 11. klassi balli korraldajad andsid üle-
vaate balli ettevalmistamisest ja seal kavandatust. XXV lennu 
ball toimub 15. aprillil Lauluväljaku klaassaalis. Balli teema 
on „Primavera“. Abiturientidele soovitakse pakkuda meelde-
jäävat koosolemise aega enne lõpueksamite algust.
Lõpukell toimub 20. aprill kell 12.00 Hopneri Majas.
Kohila kooli lõpuklassi ball toimub 21. aprillil oma kooli saalis.
3. Vaikse Nädala kava. 4. aprillil gümnaasiumi ristitee pal-
vus Peeter-Pauli katedraalis. 6. aprillil toimub PMK ristitee, 
Kohilas koolis toimub 6. aprillil ristitee rännak Hagerisse ja 
seal palvus. 
4. Juuni/augusti kalenderplaan. Augusti kalendrisse on lisa-
tud algkooli ja põhikooli koosolekud ning kogu VHK üritused.
5. Õppekäik. 11.R ja 10.A lähevad 12.–13. juunil õppekäigule 
Valmierasse. Korraldajaks on õpetaja Tiia Kalju.
6. Õuesõppepäev. Otsustati, et uue õppeaasta õuesõppe-
päev toimub kõigile 22. septembril.
7. Koolipäev 11. aprillil. Õppetöö jätkub pärast teenistust.
8. Okasroosikese administraator alustab 5. aprillil.
9. Turvafirma vahetus. Alates 1. maist vahetub turvateenuse 
pakkuja VHK hoonetes, Jaana ja Taniel püüavad seda korral-
dada võimalikult sujuvalt.

Esmaspäev, 3. aprill
kell 15.30 3. klassi klahvpilliõpilaste aastakontsert Okasroosikese I korruse saalis
kell 17.00 5. klassi klahvpilliõpilaste aastakontsert Vanalinna Muusikamajas
Kolmapäev, 5. aprill
kell 17.30 muusikakooli õpilaste kontsert Okasroosikese I korruse saalis
kell 18.00 5. klassi keelpilliõpilaste aastakontsert Vanalinna Muusikamajas
kell 18.00 VHK keelpilliorkestri (dir. Rasmus Puur) vaikse nädala kontsert Hans Christian Aavikuga (viiul) Haapsalu Toomkirikus
Neljapäev, 6. aprill
kell 19.00 VHK keelpilliorkestri (dir. Rasmus Puur) vaikse nädala kontsert Hans Christian Aavikuga (viiul) Viljandi Jaani kirikus
Reede, 7. aprillil
kell 19.00 VHK keelpilliorkestri (dir. Rasmus Puur) vaikse nädala kontsert Hans Christian Aavikuga (viiul) Tallinna Jaani kirikus

KONTSERDID

Kas minagi olen valmis seda tegema – eelistama teisi ini-
mesi, nende õnne ja rõõmu oma vajadustele, mugavusele, 
plaanidele? Pisut kannatama ja tundma ebamugavust, kui 
see teeb teiste elu meeldivamaks? „Kannatamine koos 
teistega, teiste eest; kannatamine tõe ja õigluse pärast; 
kannatamine armastusest, saamaks tõeliseks armastajaks 
– need on inimeseks olemise põhikomponendid“ (paavst 
Benedictus XVI). Selline rist on hea ja selline koorem on 
kerge kanda. 

See, mida püha nädala sündmused eneses kätkevad, ei 
mahu ühte mõtisklusse. Ainus viis seda müsteeriumi avas-
tada on selle üle südames juurelda ja selle tähendust ise 
kogeda. Püüdes märgata neid suuri ja väikesi imesid, mis 
iga päev aset leiavad. Ja siis täidavad ülestõusmispühad 
meid sügava rõõmu ja lootusega – et armastus on mis-
tahes kannatusest tugevam; et igale talvele järgneb kevad 
ja surmale ülestõusmine – ja tõelise lohutusega – et Kris-
tus, kes suri, ei ole surnud, vaid elab ja on „iga päev meie 
juures kuni ajastu lõpuni“ (vrd Mt 28:20). 

Mõtiskles Johanna Aus
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• 23.–26. märtsini toimus Tartus XIII Eesti noorte keelpilli- 
mängijate konkurss-festival. VHK muusikakooli noored 
keelpillimängijad osalesid väga edukalt. I vanuserühmas 
osalesid  muusikakoolide, MUBA ja Elleri-kooli 7.–9. klassi 
ja MUBA eelõppe õpilased. Laureaadi tiitli pälvis Karoliina 
Kuppart (õp Tereza Šmerling ja Mari Tampere-Bezrodny, 
klaverisaatja Elena Fomina), diplomandi tiitli Martin-Heimar 
Melsas (õp Tereza Šmerling, klaverisaatja Lois Freire Cane-
da). Tublilt esinesid Ursula Melsas, Olivia Liselle Tähismaa 
(õp Tereza Šmerling, km Lois Freire Caneda), Friida  Treffner 
(õp. Katrin Talmar, kontsertmeister Maila Laidna, Ats 
Kukk (õp. Marius Järvi, kontsertmeister Maila Laidna). II 
vanuserühmas osalesid MUBA ja VHK Muusikakooli 10.-
11. klass, MUBA ning Elleri-kooli I–II kursus. Laureaadi tiitli 
pälvis Richard Renar Rebane , õp Ruslan Petrov, klaverisaat-
ja Signe Hiis), diplomandi tiitlid Ingel Kaseste (õp Marek 
Mere, klaverisaatja Lois Freire Caneda) ja Triin Pihlap (õp 
Katrin Talmar, klaverisaatja Maila Laidna). Tublilt esines Jaa-
gup Martin Paenurm (õp. Ruslan Petrov). Konkurssi korral-
dab Eesti Keelpilliõpetajate Ühing. Palju õnne!
• 17. märtsil toimus Eesti keskastme puhk- ja löökpillimängi- 
jate konkurss. Uku Gross saavutas saksofonil puupuhk- 
pillide nooremas vanuserühmas I koha ja Eesti Rahvuskultuuri 
Fondi stipendiumi. 18. märtsil võitis Uku uue kontserdikava- 
ga I koha ja EMTA üliõpilasžürii preemia konkursil „Parim 
noor instrumentalist 2023” saksofoni eriala õpilastele. Uku 
õpetajad on Krista Citra Joonas ja Olavi Kasemaa, klaver-
isaatja oli mõlemal konkursil Tiiu Jürma. Palju õnne!
• Lõppes vabariiklik konkurss „Parim noor instrumentalist 
2023” vaskpilli- ja flöödiõpilastele.
Trompetimängijatest saavutas I vanuserühmas III koha Pär-
tel Sarapu, diplomi Lidia Aleksandra Põldmäe. Mõlemate 
õpetaja on Taavi Kuntu ja klaverisaatja Gerli Ild. III vanuse-
rühmas pälvisid diplomi Paul Koff ja Sander Koff (MUBA 
eelõpe, õp. Indrek Vau), IV vanuserühmas III koha Kaarel 
Luikmel (Tallinna MK, õp. Ivo Jürisson). Madalatest vaskpilli-
dest saavutas I koha Ragnar Aasa (altsarv, Nõmme Muusika- 
kool, õp Aigar Kostabi). Flöötidest saavutas IV vanuse- 

rühmas diplomi Angela Muddi, tublilt esines Ella Rose Law-
lor. Mõlemate õpetaja on Linda Vood ja klaverisaatja Gerli 
Ild. Palju õnne!
• 25.-26. märtsil toimus konkursi „Parim noor instrumen-
talist 2023” klaveri eriala Tallinna eelvoor. Meie muusika-
koolist oli rõõmustavalt palju osavõtjaid! 0-vanuserühmas 
saavutasid diplomi Mete Vals (õp Jekaterina Rostovtseva), 
III koha Anita Hollo (õp Merike Kulli), Rebeka Kayra Karatas 
(õp Ingrit Vooglaid), Lore Korjus (õp Inge Biltse), Juta Rein-
salu (õp Jekaterina Rostovtseva). I vanuserühmas saavutas 
diplomi Klaara Lee Siimon (õp Karin Suss), II vanuserühmas 
saavutas diplomi Elisa Marie Kurvits (õp Merike Kulli). III 
vanuserühmas saavutas III koha Aaron Norman Pukk (õp 
Anneli Tanksimäe) ja IV vanuserühmas Pärnu regiooni ee-
lvoorus II koha Lilian Elisabeth Kaurit, õp Ingrit Vooglaid. 
Palju õnne tublidele noortele klaverimängijatele ja õpeta-
jatele!
• Rannu Kooli korraldatud vabariiklikul omaloomingulisel 
luulekonkursil „Meie Eestimaa” sai Kai Kadarik 7. klasside 
arvestuses 4. koha. Konkursi alateemaks oli „Kuulsad eest-
lased” ja luulevormiks clerihew ning Kai kirjutatud salm oli 
Sven Grünbergist. Konkursist võtsid osa 98 kooli õpilased 
ning laekus 941 luuletust. Õnnitleme ka juhendaja Krista 
Nõmmikut!
• Gregor Gustav Kisel 9.P klassist pääses matemaatika-
olümpiaadi piirkonnavoorust edasi lõppvõistlusele ning 
saavutas teise järgu.
• VHK 5. ja 6. klasside võistkond koosseisus Morten Mõttus, 
Ragnar Aasa, Jakop Vähk ja Timur Reinsalu said matemaa-
tikavõistluse „Nuputa” Tallinna eelvoorus esimese koha 
ning lähevad mais kooli esindama vabariiklikule võistlusele.
Timuril ja Mortenil läks hästi ka individuaalselt toimunud üle- 
linnalisel matemaatikavõistlusel, kus nad jäid jagama teist 
ja kolmandat kohta. 
• Saara Terras ja Grethel Heinroos said esikoha 25. märt-
sil toimunud Acro Spring Cupil lasteklassis vanusegrupis 
8–15. Kalevi spordihallis toimunud võistluse korraldajaks oli 
võimlemisklubi Piruett.
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EMAKEELEKUU ALGKOOLIS

1.P
1. Aksel Rand Metsala, 
Kim Valter Taniel (10 p)
2. Ruuben Leht, 
Luukas Mihkel Liivo, 
Karl Laanemaa, 
Harald Oskar Mägi, 
Kristjan Kase, 
Frank Mazurtšak, 
Johannes Tupits (9 p)
3. Uku Niinemets (8 p)
1.A
1. Minna Aus (10 p)
1.B
1. Hubert Kessler (9 p)

2.klassid – 20 sõna
2.T
1.Rebeka Kayra Karatas (18 p)
Saara Schüts (18 p)

Emakeelepäeva raames toimusid VHK algkoolis  ilu- ja õigekirjavõist-
lused ning luuletuste lugemise konkursid. Klasside kõige ilmekamad 
etlejad said oma oskusi näidata ühisel kogunemisel peegelsaalis, kus 
tänavu esitati luuletusi kodu ja kodumaa teemal. Teiste kõrval särasid 
laval ka meie kooli 1. klassi ukrainlased, kes olid selgeks õppinud eesti-
keelsed luuletused. Samuti oli rõõm kuulata vahepaladeks meie õpilas-
te omaloodud muusikat.
Aitäh kõigile osalejatele ja õpetajatele!

PARIMAD ETLEJAD:
1.T
Gabriela Lootus
Friida Dede
Samara Pohla
1.U
Marta Krutsko
Sofiia Bohomazova
Zlata Faraonova 
1.P
Kristjan Kase
Kutt Johan Korp 
Frederick Reps 
1.B
Steven Martin Leibur
Matthias Kase
Allen Aru
1.A 
Evalotta Telgmaa
2.T
Lilian Spriit
Aurora Elise Varema
Delisa Liselle Kivistik
2.P
Robi Joonas Kask 

Joel Mikko Kaal 
Thor Kleinert 
3.T
Helmi Marie Tupits
Simona Ellin Stalde
Eleonora Juhkam
3.P
Timo Rõõs 
Villem Villak 
Laur Liivo 
4.T
Magdalena Haab
Lucia Mae Lanza
Isabel Aurelia Kööp
4.P
Joonas Pihkva
Daniel Järg
Oskar Voldemar Velling
ÕIGEKIRJAVÕISTLUSE PARIMAD

1. klassid – 10 sõna
1.T
1.-2. Ervela Chernova (10 p)
Mirell Hanniotti (10 p)
2.-3. Luisa Roose (9 p)
Iti Elsa Veronika Volkov (9 p)

2. Adeele Vunk (17,5 p)
3. Saara Solnask (17,5 p)
2.A: Miko Kapp (15 p)
2.P
1. Ats Tunnel (18 p)
2. Robi Joonas Kask (17 p)
3. Kuldar Luikme (16 p)
Lennart Tüür (16 p)

3. klassid – 30 sõna
3.T
1. Nora Maria Nõmm (28 p)
2. Simona Ellin Stalde (26 p)
3. Elisabeth Soosalu (24 p)
Eripreemiad: Loviise Rei,
Pärl Kaasik
3.A 
1. Mark Robin Müürsepp (25 p)
2. Natali Luuse (22 p)
3.P
1. Leon Stahl (27 p)
2. Andreas Neeme (25 p)
3. Robert Rahu Metsala (25 p)

4. klassid – 40 sõna
4.T
1. Hanna-Liis Talts (38 p)
2. Lenne Marie Vunk (36 p)
3. Sonia Mariana Ader (35 p)
4.A: Taaniel Jakobson (32 p)
4.P
1. Manuel Grünvald (35 p)
Ramon Lootus (35 p)
Ats-Aaron Õnnis (35 p)
2. Kristjan Jaago (34 p)
Joonas Pihkva (34 p)
Markus Marjamäe (34 p)
3. Oskar Voldemar Velling (33 p)
Ralf Vili (33 p)


